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Beslutsunderlag för utbyggnad av discgolfbanan/ 

utegymmet i Alby.  
 

Förslag till beslut 

Att nämnden beslutar om att avsätta 300 000 kr för upprustning och utökning av 

discgolfbanan enligt ordförandeförslaget. 

 

 

 

 

Britt-Marie Lundberg Björk Thomas Dennerby 

Förvaltningschef Fritidschef 

Sammanfattning 

Fritidsavdelningen har fått i uppdrag att utreda möjligheten till att upprusta och 

utöka discgolfbanan i Alby friluftsområde. Den samlade bilden är att det kommer 

att går bra att utföra en utökning med 9 hål. Det är dock viktigt att behålla 

områdets karaktär och att lägga banan på ett sådant sätt att onödiga krockar mellan 

olika intressegrupper undviks så långt det är möjligt. 
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Beskrivning av ärendet 

I enkäten om hur Alby kan utvecklas, som ca 500 personer svarade på, visade 

många intresse för discgolf och att kommunen skulle göra något åt pulkabacken. 

Kring pulkabacken finns ett beslut och markarbeten kommer att göras i slutet på 

oktober. Förslag från Carolina Fintlig Rue, bilaga 1. 

 

Fritidsavdelningen har av KFN fått i uppdrag att utreda möjligheten till att 

upprusta och utöka discgolfbanan i Alby friluftsområde. Detta arbete har skett i 

samverkan mellan kommunens ekolog, naturskolan, områdesansvarig i Alby, 

chefen för miljö- och trafik samt fritidsavdelningen. Med anledning av detta har 

fritidsavdelningen kallat till ett antal möten i området. Den 14 augusti träffade 

Stefan Barthelson, Göran Norlin och undertecknad företrädare för discgolfarna i 

Alby.  Stefan föreslog lämpliga områden för placering av de nya 9 hålen, utefter 

sina erfarenheter av människors rörelse i området. Detta för att i möjligaste mån 

undvika krockar mellan olika målgrupper. Utifrån detta förslag har discgolfarna 

sedan ritat en ny banläggning för 18 hål (bilaga 2). Vi kunde vid detta möte inte se 

några hinder till en utökning av banan. Väldigt viktigt är att Stefan i rollen som 

anläggningsföreståndare anser att detta kommer gå bra och han bara ser positivt på 

projektet. 

 

Viktigt att poängtera är att discgolbanan är helt öppen. Du kan alltså röra dig helt 

fritt i banan, utan några som helst begränsningar. Discgolfarna har, precis som alla 

andra som rör sig i området, naturligtvis ansvar för att vara försiktiga så att man 

inte stör eller hindrar andra människor som rör sig i och kring banan. 

 

Banans nya läggning har skickats ut till samverkande enheter. Fritid tycker att det 

är ett bra förslag. Positivt svar också från Stefan i Alby. Dock är kommunens 

ekolog lite orolig för att detta kräver för stor yta och om det stämmer överens med 

områdets syfte. 

 

För att återigen gå igenom förslaget till banläggning kommer en ny träff, med alla 

samverkande parter, ske den 8 september. Naturskolan har för avsikt att komma in 

med sitt svar i samband med detta. 

 

Fritidsavdelningen föreslår att utbyggnaden av utegymmet skall ske efter en 

helhetsöversyn. Inom ramarna för Albyprojektet, föreslaget 450 000 kr för 2016, 
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anser vi att det skall byggas ett helt nytt gym, vilket inte täcks i befintlig budget. Vi 

anser också att det befintliga gymmet skall utökas med ett antal nya maskiner för 

de som önskar träna med lättare motstånd. 

 

Denna tjänsteskrivelse kommer att kompletteras med anteckningar från mötet den 

i Alby den 8 september. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


